TỜ TRÌNH

V/v xin đính chính tên Liệt sỹ Lê Văn Tiu

       Kính gửi: Sở Lao động Thương binh và xã hội tỉnh Hà Tĩnh

Căn cứ vào Hướng dẫn của Trung tâm hành chính công tỉnh Hà Tĩnh. Ủy ban

nhân dân xã Hộ Độ đã thành lập đoàn công tác gồm Đảng ủy, HĐND, UBND xã đi

đến đơn vị thôn Liên Xuân, nơi có dòng họ Lê Văn đã xác minh, cụ thể:

Liệt sỹ Lê Văn Tiu là con ông bà: Lê Văn Giao thuộc thôn Liên Xuân, xã Hộ

Độ nhưng trong giấy báo tử là Lê Văn Tiu và Bằng Tổ quốc ghi công là Lê Văn

Tỉn nên không đúng với thực tế.

Tượng đài Liệt sỹ xã ghi Liệt sỹ Lê Văn Tiu, sinh tháng 02/1934, hi sinh

ngày: 10/5/1968, thứ tự số 37. Như vậy Liệt sỹ Lê Văn Tiu là đúng thực tế.

Vậy, UBND xã làm Tờ trình kính đề nghị Sở Lao động Thương binh và xã hội

tỉnh Hà Tĩnh cho gia đình ông Lê Quang Anh là con của Liệt sỹ được đính chính lại

Bằng Tổ quốc ghi công là Lê Văn Tiu, kính mong được sự quan tâm giúp đỡ./.

Chúng tôi xin chân thành cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Bá Khanh

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỘ ĐỘ

Số: 75/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hộ Độ, ngày 31 tháng 5 năm 2024

		2024-06-05T17:07:12+0700

		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-06-05T17:19:44+0700